BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEÓN

SECRETARÍA DE CÁMARA Y GOBIERNO DEL OBISPADO.

S. E. Ilma. el Obispo, mi Señor, ha tenido á bien nombrar Arcipreste de Rueda de Abajo á D. Luis Antonio Moreno, Cura Párroco de Quintana del Monte, y T. Arcipreste á D. Gabriel Barrientos, Párroco de Cifuentes de Rueda.

León, 3 de Octubre de 1898.—Dr. Adolfo Pérez Muñoz, Canónigo Secretario.

Circa reformandam competentiam S. Cong. Indulgentiarum: Novus syllabus facultatum concessarum

LEO PP. XIII

MOTU PROPRIO

Christiana reipublicae tam late fusa tamque operosa administratio omnino postulabat, ut Pontifici romano viri sapientes et graves perpetuo assiderent, quibuscum et consilia communicare et quotidianam negotiorum molem partiri opportune posset. Hinc ea sunt S. R. E. Cardinalium Consilia sapientissime constituta, quae *Romanae Congregationes* nuncupantur; quorum est quibusdam in causis jus dicere, de jure respondere, aliaque complura decernere, transigere, quae transigi decernique eorum auctoritate lex et consuetudo jubet. Iis tamen, quod ratio, quod naturalis rerum ordo requirebat, non promiscua universis, sed sua singu-

lis potestas data suumque negotiorum ad expediendum unicuique assignatum genus. Quod sane nisi decessorum Nostrorum providentiae cavisset, magna erat permixtio juris et confusio futura, simulque spes utilitatum maximarum, quas nomini christiano Congregationes Romanae pepererunt quotidieque pariunt, vel ab initio intercidisset. Jamvero offici Nostri est tueri in eis constitutionem temperationemque nativam, efficiendo ut singulorum potestas suis contineatur finibus, ac si quid forte minus consentaneum invexerit diuturnitas emendare. His de rebus et causis cum animun adjecissemus ad sacrum Consilium, cuius muneric est de Indulgentiis Sanctorumque Reliquiis cognoscere ac statuere, aliquod ei officium providentiae Nostrae impertiri vidimus oportere.

Illud videlicet Clemens IX decessor Noster instituit *Motu proprio* die VI Julii an. MDCLXIX edito diligenterque ejus quae forent partes praescripsit his verbis.... «cum facultate omnem difficultatem, ac dubietatem in Sanctorum reliquiis, aut Indulgentiis emergentem, quae ad fidei dogma non pertineat, Nobis tamen et Romano Pontifice pro tempore existente circa graviora difficilioraque consultis, expendiendi. Ac si qui abusus in eis irrepserint, illos, judicii forma plane postposita, corrigendi et emendandi. Falsas quoque, apocryphas indiscretasque Indulgencias typis ~~im~~primi vetandi, impressas recognoscendi et examinandi, ac ubi Nobis seu Romano Pontifici pro tempore existenti retulerit, Nostra seu illius auctoritate rejiciendi.... Reliquias de novo inventas recognoscendi quoque et examinandi.... omniaque pie, sancte, et incorrupte fieri curandi.» Verum ad haec posteriorum concessu Pontificum alia accesit facultas, nimirum ipsa sacrae indulgentiae munera dilargiendi, adjecta rescriptis clausula, *praesenti valituro absque ulla Brevis expeditione.*

Sed cum hujus generis rescriptorum frequentia crevisset praeter modum, iisdemque de rebus rescribere eodem tempore consuesses Curia a diplomatis pontificiis, abnormalis quaedam ac praepostera agendarum rerum consecuta ratio est. Huie incommodo occurendum tempestive censuit Pius IX f. r. decessor Noster, datoque in id decreto (1) Congregationem Indul-

(1) *Motu proprio* die 11 Januarii an. MDCCCLV.

gentiis sacrisque Reliquiis cognoscendis praepositam extra fines Constitutionis Clementinae excurrere prohibuit. indulgentiarum tribuendarum adempta facultate. «Nos praesenti *Motu proprio*, et ex certa scientia ac matura deliberatione decernimus, ut Congregatio eadem perget quidem retinere quaestiones et discep-tationes quae super Indulgentiis aut reliquiis forte oboriantur, et peragere etiam atque expedire alia omnia quae suae dumtaxat institutionis munus respiciunt ad tramites *Motus proprii*, quem hac de re praelaudatus Antecessor Noster Clemens IX de-dit sub die VI Julii MDCLXIX; abstineat tamen omnino ab emittendis actis illis quae ad Indulgentiarum pertinent conces-sionem.» Verumtamen hujus vis decreti sensim excidit, resti-tuta scilicet ea ipsa, quae fuerat adempta, facultate: ita plane ut non minore quam antea numero rescripta edi soleant cum ea clausula, quam supra diximus. Quae re quoniam perturba-tionem ordinis debiti ac vetera incommoda plane renovari, mul-torum testimonio Nobis constiterat, dilectis quibusdam S. R. E. Cardenalibus mandavimus, ut causam mature perpenderent, et quo remedio opus esse videretur, aperte significaret. Igitur cognita eorum sententia ut sua cuique munia serventur inte-gra. *Motu proprio* et certa scientia decernimus:

I. Ut Congregationi Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositaे ea salva jura permaneant, quae Clemens auctor instituit: praeteraeque eidem confirmamus, et, quatenus opus sit, de integro concedimus facultates omnes quae in syllabo, his litte-ris adnexo, numerantur.

II. Volumus et statuimus, ceteras concessiones iterationes-que indulgentiarum, privilegia altarium, facultates benedicendi et alia ejusmodi ad Nostram Secretariam Brevium exclusive pertinere.

III. Simili ratione decernimus ut quae facultates Congrega-tioni, de quae agimus, collatae sunt, eae, ita sint ejus propriae, ut nulli praeteria vel Congregationi vel Secretariea posint esse communēs.

Datum Romae apud S. Petrum, die 31 Octobris anno 1897,
Pontificatus Nostri Vigesimo.

LEO PP. XIII.

SYLLABUS

*Facultatum quas SSmus. Dominus Noster Leo PP. XIII
Sacrae Congregationi Indulgentiis et SS. Reliquiis praepo-
sitae confirmat et, quatenus opus sit, de integro concedit
justa N. I. Sui Motus proprii sub die XXI Octobris anni
MDCCCXCVII incip. Christianae republicae.*

1. Facultatem interpretandi Rescripta de Indulgentiis sa-
cristique Reliquiis edita, etiam propria manu a Sunmo Pontifice
signata.

2. Dirimendi quaestiones et dubia minoris momenti, quae
ita facile dilui possunt ut necesse non sit de eis in Eminentissi-
morum Patrum Congregatione disceptare.

3. Approbandi Summaria Indulgenciarum.

4. Sanandi defectus cuiuslibet generis qui irrepserint in
erectione Confraternitatum, piarum Unionum, etc. vel etiam
in earum aggregatione ad Archiconfraternitates Primarias, Pri-
mo-Primarias, etc.

5. Sanandi defectus quoscumque quibus affici contingat
adscriptio Christifidelium ad Tertios Ordines, ad Confrater-
nites, Congregationes, Pias Uniones, etc. Itemque defectus
in benedicendis et imponendis scapularibus, in benedictionibus
Rosarium, Coronarum. etc., in erectione Stationum Viae Cru-
cis et Matris Dolorosae.

6. Dispensandi super defectu distinctiae requisitae ad erec-
tionem Confraternitatum, ita tamen ut rescripti executio remit-
tatur pruienti judicio Ordinarii. Dispensandi etiam super con-
ditione distantiae inter ecclesias, quae praefiniri solet in res-
criptis concessionis quarundam Indulgenciarum.

7. Transferendi Indulgencias favore Sanctimonialium, cum
de uno ad aliud Monasterium, sive de una ad aliam domum
migrant ob temporum adjuncta.

8. Concedendi, quatenus opus sit, ut Indulgentiae quibus gaudebant ecclesiae Regularium, vigere pergant post ipsorum expulsionem seu violentam conventuum suppressionem. Quae facultas extendatur ad casus, tum praeteritarum, tum futurarum conventuum suppressionum; extensive etiam ad ecclesias sive Sanctimonialium, sive cuiuslibet Congregationis et Instituti.

9. Concedendi ut Regularium Ordinum et etiam Congregationum sive Institutorum alumni utriusque sexus Indulgenciis et gratiis quibus gaudebant in propriis respective ecclesiis, frui possint et valeant dum vitam communem agunt in alia domo in qua legitime habent oratorium vel publicum vel privatum.

10. Transferendi a die vel diebus ad diem vel dies alios Indulgencias jam concesas; exceptis *Indulgentiae Portiunculae* aliisque Indulgenciis plenariis concessis *tuties quoties*.

11. Transferendi ad aliam ecclesiam vel ad aliud oratorium publicum Indulgencias jam concessas ecclesiae vel publico oratorio.

12. Concedendi Dioecesis intra et extra Italiam privilegium ut Indulgencias, pro quibus requiritur sacramentalis confessio, lucrari valeant Christifideles qui sacramentalem confessionem præagere solem infra duas hebdomadas. Quod tamen privilegium non concedatur nisi Ordinario Dioecesis expresse petente et ob penuriam confessariorum tantum.